
  

 

  

    
    
    
    
    
    

COMUNE DI VILLAROSA 

(LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA)  

 

 

AREA II - ECONOMICO FINANZIARIA 
 SERVIZIO INTERESSATO 

C.E.D.  
 

 

COPIA 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA 
Adottata in esecuzione del Decreto del Sindaco n.1 del 05/01/2021 

 

 

Reg. Area N.    82    del    02-09-2021    - Reg. Segreteria N.    633    del    02-09-2021   . 
  

Oggetto: Determina a contrarre per avvio indagine di mercato per l'individuazione e 

la selezione di operatori economici da invitare alla procedura negoziata ai 

sensi dell'art. 36, comma 2 lett. b) del D. Lgs.vo 50/2016 e successive 

modifiche ed integrazioni 

 

Vista la determina sindacale n. 1/2021 con la quale  allo scrivente sono state attribuite le funzioni 
dirigenziali, risultanti dalle disposizioni di cui all’art.107 c.2 e 3 D.Lgs.267/2000 per l’Area 
Economico/Finanziaria, Tributi e Personale; 
 
Considerato che è in scadenza al 30/09/2021 il servizio di connettività Internet, Telefonia e Hot 
Spot, di cui alla determina dirigenziale n. 43 del 25/06/2020; 
 
Ritenuto necessario avviare apposito avviso di indagine di mercato al fine di valutare le offerte 
provenienti dagli operatori presenti nel mercato per l’affidamento del servizio di cui si tratta e 
meglio specificato nell’avviso di manifestazione di interesse allegato alla presente; 
 
Dato atto che è intenzione di questo Ente di affidare il servizio per il triennio 2021/2023 
imputando la spesa secondo quanto di seguito indicato: 
capitolo 165/2  anno 2021 €. 1.500,00 – anno 2022 €. 7.000,00 – anno 2023 €. 7.000,00 
capitolo 709  anno 2021 €.     150,00 – anno 2022    €. 500,00 – anno 2023    €. 500,00 
capitolo 781  anno 2021 €.     300,00 – anno 2022 €. 1.000,00 – anno 2023 €. 1.000,00 
capitolo 812  anno 2021 €. 2.000,00 – anno 2022 €. 5.000,00 – anno 2023 €. 5.000,00 
Per un totale complessivo nel triennio di €. 30.950,00 
 
Dato atto che a tal fine è stato acquisito il CIG n. ZED32E8375; 
 
Richiamato il Decreto Legislativo 267/2000; 
 



Richiamato il Decreto Legislativo 118/2011 e ss.mm.ii; 
 
Ai sensi di quanto previsto dal vigente regolamento di contabilità; 
 
 

DETERMINA 
 
 Di approvare l’avviso di indagine di mercato per l’individuazione e la selezione di operatori 

economici da inviare alla procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs.vo 
50/2016 e ss.mm.ii. per il servizio di connettività internet e telefonia, come meglio specificato 
nell’avviso; 
 

  Impegnare le somme necessarie per il triennio 2021/2023 come di seguito indicato: 

 capitolo 165/2  anno 2021 €. 1.500,00 – anno 2022 €. 7.000,00 – anno 2023 €. 
7.000,00 

 capitolo 709  anno 2021 €. 150,00    – anno 2022     €. 500,00 – anno 2023    €. 
500,00 

 capitolo 781  anno 2021 €. 300,00    – anno 2022 €. 1.000,00 – anno 2023 €. 
1.000,00 

 capitolo 812  anno 2021 €. 2.000,00 – anno 2022 €. 5.000,00 – anno 2023 €. 
5.000,00 

 Per un totale complessivo nel triennio di €. 30.950,00 
 
- Dare atto che a tal fine è stato acquisito il CIG n. ZED32E8375; 
 
- Pubblicare l’avviso allegato alla presente sul sito istituzionale e all’Albo pretorio fino alla data del 
17 settembre 2021; 
 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to dott. Di Dio Angelo 

 

  



 

Il RESPONSABILE DI P.O. 

 

VISTA ed esaminata la proposta di determina redatta dal Responsabile del Procedimento, che si 

allega al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale; 

RITENUTA detta proposta meritevole di approvazione per le motivazioni espresse nella stessa; 

VISTO l'Ordinamento Regionale degli Enti Locali; 

Determina 

1) di approvare integralmente la proposta succitata che costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

2) dare atto che tutti i punti della proposta di determinazione, si intendono qui di seguito trascritti 

ed unitamente al presente costituiscono unico ed intero dispositivo; 

3) di dare mandato al responsabile del servizio per i successivi adempimenti. 

 

Il RESPONSABILE DI P.O. 
F.to dott. Di Dio Angelo 

 

Visto di Regolarità Contabile attestante la Copertura Finanziaria 
 

Per quanto concerne la Regolarità Contabile, visti gli atti citati in premessa, si esprime 

parere Favorevole in merito alla loro regolarità contabile, ai sensi dell’art. 13 della L. R. n. 44 del 

03/12/1991. 

Si attesta la Copertura Finanziaria della complessiva spesa di €    30.950,00. 
 

 

Impegno N.   356 del 02-09-2021 a Competenza   CIG ZED32E8375 

5° livello 01.02-1.03.02.05.001  Telefonia fissa 

Capitolo        165 / Articolo     2 
SPESE PER UTENZE TELEFONICHE SERVIZI GENERALI 

Causale Determina a contrarre per avvio indagine di mercato per lindividuazione e la selezione di operatori economici 
da invitare alla procedura negoziata ai sensi dellart. 36, comma 2 lett. b) del D. Lgs.vo 50/2016 e successive 
modifiche ed integrazioni 

Importo 2021 Euro 1.500,00 

 

Impegno N.   357 del 02-09-2021 a Competenza   CIG ZED32E8375 

5° livello 01.02-1.03.02.05.001  Telefonia fissa 

Capitolo        165 / Articolo     2 
SPESE PER UTENZE TELEFONICHE SERVIZI GENERALI 

Causale Determina a contrarre per avvio indagine di mercato per lindividuazione e la selezione di operatori economici 
da invitare alla procedura negoziata ai sensi dellart. 36, comma 2 lett. b) del D. Lgs.vo 50/2016 e successive 
modifiche ed integrazioni 

Importo 2021 Euro  

Importo  2022 Euro 7.000,00 

 

Impegno N.   358 del 02-09-2021 a Competenza   CIG ZED32E8375 

5° livello 01.02-1.03.02.05.001  Telefonia fissa 

Capitolo        165 / Articolo     2 
SPESE PER UTENZE TELEFONICHE SERVIZI GENERALI 

Causale Determina a contrarre per avvio indagine di mercato per lindividuazione e la selezione di operatori economici 
da invitare alla procedura negoziata ai sensi dellart. 36, comma 2 lett. b) del D. Lgs.vo 50/2016 e successive 
modifiche ed integrazioni 

Importo 2021 Euro  

Importo  2023 Euro 7.000,00 

 



Impegno N.   359 del 02-09-2021 a Competenza   CIG ZED32E8375 

5° livello 04.01-1.03.02.05.001  Telefonia fissa 

Capitolo        709 / Articolo       
SPESE PER UTENZE TELEFONICHE SCUOLA MATERNA 

Causale Determina a contrarre per avvio indagine di mercato per lindividuazione e la selezione di operatori economici 
da invitare alla procedura negoziata ai sensi dellart. 36, comma 2 lett. b) del D. Lgs.vo 50/2016 e successive 
modifiche ed integrazioni 

Importo 2021 Euro 150,00 

 

Impegno N.   360 del 02-09-2021 a Competenza   CIG ZED32E8375 

5° livello 04.01-1.03.02.05.001  Telefonia fissa 

Capitolo        709 / Articolo       
SPESE PER UTENZE TELEFONICHE SCUOLA MATERNA 

Causale Determina a contrarre per avvio indagine di mercato per lindividuazione e la selezione di operatori economici 
da invitare alla procedura negoziata ai sensi dellart. 36, comma 2 lett. b) del D. Lgs.vo 50/2016 e successive 
modifiche ed integrazioni 

Importo 2021 Euro  

Importo  2022 Euro 500,00 

 

Impegno N.   361 del 02-09-2021 a Competenza   CIG ZED32E8375 

5° livello 04.01-1.03.02.05.001  Telefonia fissa 

Capitolo        709 / Articolo       
SPESE PER UTENZE TELEFONICHE SCUOLA MATERNA 

Causale Determina a contrarre per avvio indagine di mercato per lindividuazione e la selezione di operatori economici 
da invitare alla procedura negoziata ai sensi dellart. 36, comma 2 lett. b) del D. Lgs.vo 50/2016 e successive 
modifiche ed integrazioni 

Importo 2021 Euro  

Importo  2023 Euro 500,00 

 

Impegno N.   362 del 02-09-2021 a Competenza   CIG ZED32E8375 

5° livello 04.02-1.03.02.05.001  Telefonia fissa 

Capitolo        781 / Articolo       
SPESE PER UTENZE TELEFONICHE SCUOLE ELEMENTARI 

Causale Determina a contrarre per avvio indagine di mercato per lindividuazione e la selezione di operatori economici 
da invitare alla procedura negoziata ai sensi dellart. 36, comma 2 lett. b) del D. Lgs.vo 50/2016 e successive 
modifiche ed integrazioni 

Importo 2021 Euro 300,00 

 

Impegno N.   363 del 02-09-2021 a Competenza   CIG ZED32E8375 

5° livello 04.02-1.03.02.05.001  Telefonia fissa 

Capitolo        781 / Articolo       
SPESE PER UTENZE TELEFONICHE SCUOLE ELEMENTARI 

Causale Determina a contrarre per avvio indagine di mercato per lindividuazione e la selezione di operatori economici 
da invitare alla procedura negoziata ai sensi dellart. 36, comma 2 lett. b) del D. Lgs.vo 50/2016 e successive 
modifiche ed integrazioni 

Importo 2021 Euro  

Importo  2022 Euro 1.000,00 

 

Impegno N.   364 del 02-09-2021 a Competenza   CIG ZED32E8375 

5° livello 04.02-1.03.02.05.001  Telefonia fissa 

Capitolo        781 / Articolo       
SPESE PER UTENZE TELEFONICHE SCUOLE ELEMENTARI 

Causale Determina a contrarre per avvio indagine di mercato per lindividuazione e la selezione di operatori economici 
da invitare alla procedura negoziata ai sensi dellart. 36, comma 2 lett. b) del D. Lgs.vo 50/2016 e successive 
modifiche ed integrazioni 

Importo 2021 Euro  

Importo  2023 Euro 1.000,00 

 

Impegno N.   365 del 02-09-2021 a Competenza   CIG ZED32E8375 

5° livello 04.02-1.03.02.05.001  Telefonia fissa 

Capitolo        812 / Articolo       
SPESE UTENZE TELEFONICHE SCUOLA MEDIA 



Causale Determina a contrarre per avvio indagine di mercato per lindividuazione e la selezione di operatori economici 
da invitare alla procedura negoziata ai sensi dellart. 36, comma 2 lett. b) del D. Lgs.vo 50/2016 e successive 
modifiche ed integrazioni 

Importo 2021 Euro 2.000,00 

 

Impegno N.   366 del 02-09-2021 a Competenza   CIG ZED32E8375 

5° livello 04.02-1.03.02.05.001  Telefonia fissa 

Capitolo        812 / Articolo       
SPESE UTENZE TELEFONICHE SCUOLA MEDIA 

Causale Determina a contrarre per avvio indagine di mercato per lindividuazione e la selezione di operatori economici 
da invitare alla procedura negoziata ai sensi dellart. 36, comma 2 lett. b) del D. Lgs.vo 50/2016 e successive 
modifiche ed integrazioni 

Importo 2021 Euro  

Importo  2022 Euro 5.000,00 

 

Impegno N.   367 del 02-09-2021 a Competenza   CIG ZED32E8375 

5° livello 04.02-1.03.02.05.001  Telefonia fissa 

Capitolo        812 / Articolo       
SPESE UTENZE TELEFONICHE SCUOLA MEDIA 

Causale Determina a contrarre per avvio indagine di mercato per lindividuazione e la selezione di operatori economici 
da invitare alla procedura negoziata ai sensi dellart. 36, comma 2 lett. b) del D. Lgs.vo 50/2016 e successive 
modifiche ed integrazioni 

Importo 2021 Euro  

Importo  2023 Euro 5.000,00 

 
 

Villarosa, lì    02-09-2021   . Il RESP. AREA II - EC. FINANZIAR. 

 F.to dott. Di Dio Angelo 

 


